
 
 

LICENČNÍ SMLOUVA č. 8/2020 

Univerzita Karlova 

se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208, DIČ: CZ 00216208 

zastoupená 

Charles University Innovations Prague s.r.o. 

se sídlem Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1, IČO: 07236239 DIČ: CZ 07236239 

zastoupená  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen ,,UK”) 

a 

Charles Games s.r.o. 

se sídlem Petrská 1180/3, 110 00 Praha 1, IČO: 08884731 

zastoupená Mgr. Jakubem Gemrotem, Ph.D., jednatelem 

(dále jen ,,CG”) 

(dále společně jen ,,smluvní strany”, jednotlivě „smluvní strana“) 

uzavřeli dle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen ,,občanský zákoník“) 

tuto 

licenční smlouvu 

(dále jen ,,smlouva”) 

 



 
 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že UK dlouhodobě podporuje své akademické pracovníky v dalším rozvoji 

jejich činnosti a komercializaci výsledků výzkumu a další tvůrčí činnosti a založila UK 

stoprocentně vlastněnou dceřinou společnost Charles University Innovations Prague s.r.o. (dále 

jen “CUIP”), která má dále přispívat k této snaze UK, a to i formou zakládání takzvaných spin-off 

společností, které budou s duševním vlastnictvím vytvořeným na UK a v partnerských institucích 

přímo vstupovat na trh; 

Vzhledem k tomu, že CG je spin-off společnost UK založená a vlastněná CUIP; 

Vzhledem k tomu, že se počítačové hry Attentat 1942, Svoboda 1945 a Exil 1968 (pracovní název) 

vytvořené ve spolupráci UK a Ústavu pro soudobé dějiny AV ČR v.v.i. (dále jen „ÚSD“) mají stát 

základním kamenem obchodní činnosti CG; 

sjednávají smluvní strany tuto smlouvu.  

 

I. Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy UK poskytuje CG výhradní, bezúplatnou a časově a geograficky 

neomezenou licenci k předmětům práv autorských, k nimž vykonává majetková autorská 

práva, a to z pozice zaměstnavatele u částí děl, která byla na UK vytvořena jako díla 

zaměstnanecká a z pozice držitele výhradní licence s oprávněním podlicence u částí děl, která 

byla vytvořena jako zaměstnanecká díla ÚSD (dále jen „licence“). 

2. Dílem se dle této smlouvy rozumí počítačové hry Attentat 1942, Svoboda 1945 a Exil 1868 

(pracovní název); 

3. UK vyjadřuje výslovný souhlas s tím, že je CG oprávněna k dílu poskytnout podlicenci třetím 

osobám. 

4. Smluvní strany si sjednaly, že CG není povinna licenci využít, a to zejména v případě, kdy 

využití licence brání věcné obchodní překážky.  



 
 

5. UK v souladu s § 58 autorského zákona vyjadřuje souhlas se změnami a úpravami díla ze 

strany CG s tím, že žádné změny či úpravy díla nesmí způsobit poškození dobrého jména či 

pověsti autorů, UK ani ÚSD. Tímto však není omezeno právo autorů na autorský dohled, které 

budou moci uplatnit před vydáním příslušných počítačových her. 

6. UK prohlašuje, že při užití díla bude vždy respektováno právo autorů osobovat si autorství 

s tím, že jména autorů budou uvedena přinejmenším v závěrečných titulcích her. 

7. CG se zavazuje, že převezme licenční závazky z dříve poskytnutých nevýhradních licencí 

k dílu v rozsahu, v jakém se k nim UK zavázala. K dříve poskytnutých nevýhradním licencích 

tedy CG přistupuje jakožto poskytovatel. 

 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato smlouva nabývá platnosti a dnem podpisu 

poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv zřízeném 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. CG poskytuje souhlas s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle odstavce předchozího. CG 

bere na vědomí, že uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí UK. Do registru smluv bude 

vložen elektronický obraz textového obsahu dodatku v otevřeném a strojově čitelném formátu 

a rovněž metadata dodatku.  

3. Smluvní strany prohlašují, že ustanovení této smlouvy respektují podmínky stanovené 

smluvními závazky UK vycházejícími z čerpání grantové a projektové podpory, která přispěla 

k vytvoření díla. 

4. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom 

obdrží UK, CUIP a CG. 

5. Doplňky k této smlouvě i jakékoliv její změny mohou být prováděny pouze ve formě 

písemných, vzestupně očíslovaných dodatků podepsaných všemi smluvními stranami. 

  



 
 

6. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, a to zejména občanským zákoníkem. 

 

V Praze dne …………..    V Praze dne …………..  

  

 

……………………………………………            ………………………………………………. 

     XXXXXXXXXXXXX      Mgr. Jakub Gemrot, Ph.D.   

          XXXXXXXX               jednatel 


